
АДМИНИСТРАЦИЯ  

ГОРОДА ТВЕРИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

« /4 » о Л 20^А'ола № ^

г. Тверь

Об установлении  цен на доп олн и тельн ы е п латн ы е образовательн ы е
услуги

В соответствии с реш ением Тверской городской Думы от 29.05.2012 
№ 183 «О порядке принятия решений об установлении тарифов на услуги, 
работы муниципальных предприятий и учреждений»

ПОСТАНОВЛЯЮ :

1. Установить цены на дополнительные платные образовательные 
услуги в муниципальном общеобразовательном учреждении «Гимназия 
№ 44 г. Твери» (далее -  образовательная организация):

- программа по подготовке детей 6-7 лет к школе «Предшкольная пора» 
в размере 150 (сто пятьдесят) рублей за 30 минут оказания услуги на одного 
потребителя;

- рабочая программа «Ш кола будущего первоклассника» в размере 150 
(сто пятьдесят) рублей за 30 минут оказания услуги на одного потребителя;

- курс дополнительного образования «РАЗВИТИЕ ТВОРЧЕСКОГО 
М Ы Ш ЛЕНИЯ: Размышляем, творим, общаемся, играем ...»  для учащихся 1-4 
классов в размере 350 (триста пятьдесят) рублей за 45 минут оказания услуги 
на одного потребителя.

2. Управлению образования администрации города Твери осуществлять 
контроль за применением установленных цен, за размещением настоящего 
постановления на официальном сайте образовательной организации.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального 
опубликования.



4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
первого заместителя (заместителя) Главы Администрации города Твери, 
курирующего вопросы социальной сферы.

Отчет об исполнении настоящего постановления представить в срок до 
20.01.2020.

/?
Глава города Твери А. В. Огоньков


